PÁGINA 8 Nº 126 07 DE JULHO DE 2025

PORTARIA1853/2025 - GP, de 07 de julho de 2025.

Concede diárias à servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN no
uso de suas atribuições legais e administrativas previstas na Lei Orgânica do
Município, e de acordo com as disposições contidas no Decreto Municipal 1.518/22,

R E S O LV E:
Art.1º. Autorizar a concessão 1/2 (meia) diária, no valor unitário de R$

70,00 (setenta reais), totalizando R$ 35,00 (trinta e cinco reais), ao servidor MARCIO
GLEY DO NASCIMENTO SOUZA, Assistente Técnico Operacional, matrícula nº
83.720, para cobertura de despesas durante viagem à Santo Cruz/RN, realizada no dia
08 de abril de 2025, onde fez a condução de paciente para Consulta no Hospital
UniversitárioAna Bezerra.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA1842/2025 - GP, de 04 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em
observância a Lei Ordinária nº 807/97,

R E S O LV E:
Art. 1º. Designar a Secretária Municipal de Trabalho, Assistência Social e

Cidadania, EMÍLIA CAROLINE MAIA DE MEDEIROS LUCENA como GESTORA DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, de acordo com a Lei Ordinária nº
807/97.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 04
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA1843/2025 - GP, de 04 de julho de 2025.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho de
Alimentação Escolar - CAE do Município de São Gonçalo do
Amarante/RN.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art.1º Nomear os membros que compõem o Conselho de Alimentação

Escolar - CAE do Município de São Gonçalo do Amarante/RN referente ao Quadriênio
2025/2029, conforme, abaixo relacionados:

I.Representantes do Poder Executivo
Titular: Giuliana Araújo de Castro
Suplente:Adriana Paiva dos Santos
II. Representantes da Educação e Discentes:
Titular: Isabel Cristina Soares deAraújo
Suplente: Júlia Vitória Firmino deAraújo
Titular: Scherlane Gomes da Silva Barbosa
Suplente:Adriano VicenteArruda
III. Representantes dos Pais deAlunos:
Titular: Raquel Severiano deAraújo Fernandes
Suplente: Fabia Gislane da Silva Basilio Lopes
Titular: Maria Lidiana Venceslau Nunes Machado
Suplente:Andréa Maria da Silva
IV. Representantes da Sociedade Civil:
Titular: Célia Maria da Silva
Suplente: Maria Luzinete Bezerra Silva
Titular:Admskelly Rolim de Oliveira
Suplente: Eliene Lopes de Souza
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 04
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA1854/2025 - GP, de 07 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E:
Art. 1º. Nomear FAGNA SILVA DOS SANTOS MONTEIRO para o cargo

de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA,
EM EXERCÍCIO NASECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA1855/2025 - GP, de 07 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E:
Art. 1º. Nomear GERLANE FREITAS PINHEIRO para o cargo de

provimento em comissão de ASSISTENTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO, EM EXERCÍCIO NA
SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA1856/2025 - GP, de 07 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E:
Art. 1º. Nomear EMILIANA KARLA AGUIAR DA SILVA GOMES para o

cargo de provimento em comissão de GERENTE DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DASECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA1857/2025 - GP, de 07 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E:
Art. 1º. Exonerar MIGUEL PAULO DE MARCENA BEZERRA do cargo de

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA,
EM EXERCÍCIO NASECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

PORTARIA1858/2025 - GP, de 07 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E:
Art. 1º. Nomear JEFFERSON DA SILVA RAMOS para o cargo de

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA,
EM EXERCÍCIO NASECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 07
de julho de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal